
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 23,805,956 23,023,905 782,051

국 5,054,739 4,950,888 103,851

지 4,034,422 4,034,422 0

특 300,000 0 300,000

도 2,872,578 2,822,578 50,000

군 11,544,217 11,216,017 328,200

해양수산업의 경쟁력 강화 9,397,000 9,238,000 159,000

국 1,795,749 1,795,749 0

지 1,933,000 1,933,000 0

도 958,927 958,927 0

군 4,709,324 4,550,324 159,000

어촌관광 기반시설 활성화 1,016,790 857,790 159,000

국 121,600 121,600 0

도 36,480 36,480 0

군 858,710 699,710 159,000

어촌관광모델개발사업 368,440 209,440 159,000

도 30,000 30,000 0

군 338,440 179,440 159,000

201 일반운영비 19,440 12,440 7,000

01 사무관리비 4,200 1,200 3,000

○ 일반수용비 4,200 1,200 3,000

― 가우도 화장실관리 물품구입(화장지 등)

1,200 200 1,000

― 분뇨수거차량 도선료 3,000 1,000 2,000

경정 1,200,000원

경정 3,000,000원

02 공공운영비 15,240 11,240 4,000

○ 공공요금 및 제세 10,240 6,240 4,000

― 마량항 시설(조명) 공공요금

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 320,000 168,000 152,000

도 30,000 30,000 0

군 290,000 138,000 152,000

01 시설비 320,000 168,000 152,000

○ 마량항 시설물 정비공사

92,000 0 92,000

○ 수산물판매센터 시설물보수

80,000 40,000 40,000

○ 놀토수산시장 사인조형물 설치(국도23호선

마량 방면) 20,000 0 20,000

92,000,000원 * 1식

경정 80,000,000원

20,000,000원 * 1개소

어선어업의 경쟁력 강화 935,780 935,780 0

국 158,219 158,219 0

지 80,000 80,000 0

도 290,600 290,600 0

군 406,961 406,961 0

고효율 어선유류절감장비 지원사업 127,858 127,858 0

국 63,929 63,929 0

군 63,929 63,929 0

- 1 -



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 127,858 127,858 0

국 63,929 63,929 0

군 63,929 63,929 0

01 민간자본사업보조 127,858 127,858 0

○ 고효율 어선유류절감장비 지원사업(기관·장

비·설비) 127,858 97,858 30,000경정 127,858,000원

국 63,929 48,929 15,000

군 63,929 48,929 15,000

○ 고효율 어선유류절감장비 지원사업(전기추진

기 설치) 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

임업경쟁력강화 14,295,565 13,673,714 621,851

국 3,258,990 3,155,139 103,851

지 2,101,422 2,101,422 0

특 300,000 0 300,000

도 1,913,651 1,863,651 50,000

군 6,721,502 6,553,502 168,000

산림조성 및 가꾸기 7,183,113 7,009,262 173,851

국 2,720,622 2,616,771 103,851

지 560,000 560,000 0

도 1,645,198 1,595,198 50,000

군 2,257,293 2,237,293 20,000

조림사업 594,762 590,911 3,851

국 268,764 264,913 3,851

도 97,422 97,422 0

군 228,576 228,576 0

401 시설비및부대비 594,762 590,911 3,851

국 268,764 264,913 3,851

도 97,422 97,422 0

군 228,576 228,576 0

01 시설비 590,750 586,899 3,851

○ 큰나무조림 210,384 206,533 3,851경정 210,384,000원

국 77,963 74,112 3,851

도 39,734 39,734 0

군 92,687 92,687 0

산림바이오매스수집활용(성인지) 420,235 280,235 140,000

국 244,617 144,617 100,000

도 60,685 40,685 20,000

군 114,933 94,933 20,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 140,000 0 140,000

○ 목재산업시설현대화 사업

140,000 0 140,000200,000,000원 * 1개소 * 70/100

국 100,000 0 100,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

도시숲 조성 1,800,000 1,770,000 30,000

지 560,000 560,000 0

도 855,000 825,000 30,000

군 385,000 385,000 0

401 시설비및부대비 1,800,000 1,770,000 30,000

지 560,000 560,000 0

도 855,000 825,000 30,000

군 385,000 385,000 0

01 시설비 1,788,542 1,758,542 30,000

○ 강진 해창만 방조제 및 다산초당 일원 수목

식재사업(성립전) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

국토경관조성관리 1,531,174 1,468,174 63,000

국 20,412 20,412 0

지 100,000 100,000 0

도 138,300 138,300 0

군 1,272,462 1,209,462 63,000

가로경관조성 및 관리 570,450 507,450 63,000

101 인건비 124,000 101,000 23,000

04 기간제근로자등보수 124,000 101,000 23,000

○ 읍·면 가로수 주변 풀베기 인건비

83,000 60,000 23,000경정 83,000,000원

206 재료비 320,500 280,500 40,000

01 재료비 320,500 280,500 40,000

○ 가로경관 조성용 묘목 구입 40,000 0 40,000

― 가로수용 묘목 구입 20,000 0 20,000

― 소공원용 묘목 구입 20,000 0 20,000

200,000원 * 100주

200,000원 * 100주

산림경영기반조성 2,705,227 2,370,227 335,000

지 1,141,422 1,141,422 0

특 300,000 0 300,000

도 5,010 5,010 0

군 1,258,795 1,223,795 35,000

자연휴양림보완 및 관리 255,260 220,260 35,000

201 일반운영비 137,300 102,300 35,000

02 공공운영비 102,200 67,200 35,000

○ 공공요금 및 제세 67,200 32,200 35,000

― 전기요금 55,000 20,000 35,000경정 55,000,000원

석문공원 조성 593,850 293,850 300,000

특 300,000 0 300,000

군 293,850 293,850 0

401 시설비및부대비 505,000 205,000 300,000

특 300,000 0 300,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 205,000 205,000 0

01 시설비 501,940 204,100 297,840

○ 석문공원 주차장 조성사업

297,840 0 297,840300,000,000원 * 99.28/100

특 297,840 0 297,840

03 시설부대비 3,060 900 2,160

○ 석문공원 주차장 조성사업

2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

특 2,160 0 2,160

산림자원보호 2,026,391 1,976,391 50,000

국 266,151 266,151 0

지 300,000 300,000 0

도 117,927 117,927 0

군 1,342,313 1,292,313 50,000

산불방지(성인지) 646,943 646,943 0

국 216,381 216,381 0

도 89,854 89,854 0

군 340,708 340,708 0

201 일반운영비 80,480 97,190 △16,710

국 32,191 48,901 △16,710

도 14,488 14,488 0

군 33,801 33,801 0

01 사무관리비 63,080 79,790 △16,710

○ 일반수용비 17,955 34,665 △16,710

― 산불 안내판 및 홍보물 구입(읍·면)(목변

경) 0 16,710 △16,710경정 0원

국 0 16,710 △16,710

405 자산취득비 21,686 4,976 16,710

국 18,700 1,990 16,710

도 896 896 0

군 2,090 2,090 0

01 자산및물품취득비 21,686 4,976 16,710

○ 산불진화차량 동력엔진 구입(읍·면)(목변경

) 16,710 0 16,7104,177,500원 * 4대

국 16,710 0 16,710

O2공원 조성사업 105,000 55,000 50,000

401 시설비및부대비 105,000 55,000 50,000

01 시설비 105,000 55,000 50,000

○ O2공원 내 아기자기 옹달샘 조성

50,000 0 50,0004,545,454원 * 11개소

행정운영경비(해양산림과) 42,870 41,670 1,200

기본경비(해양산림과) 42,870 41,670 1,200

기본경비(해양관리) 20,120 18,920 1,200

202 여비 7,210 6,010 1,200

01 국내여비 7,210 6,010 1,200
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부서: 해양산림과

정책: 행정운영경비(해양산림과)

단위: 기본경비(해양산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영 총액계상 7,210 6,010 1,200경정 7,210,000원
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